DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001060 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO DE PESSOAL Nº 0182/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2021/SRP.

• PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS CFR PTN - PERÍODO DE JULHO A OUTUBRO 2021. TERMO DE PARCERIA 001/2021

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E5147D62C34335576447B07723F253A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001060 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 6

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

DECRETO DE PESSOAL Nº 0182/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.

FAZ NOMEAÇÃO DE COORDENADOR, PARA
O FIM QUE ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da
Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 79 incisos V e VII todos da Lei Orgâ-
nica Municipal e consoante à legislação municipal nº 0360/2019 de 19 de agosto de 2019, que
rege a matéria; considerando que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração.

DECRETA:

Art. 1° - Fica, nomeado o Sr. CARLOS SOUZA SILVA, portador da RG sob o nº
09.375.586-48 SSP/BA e do CPF sob o nº: 013.850.965-43 para exercer o cargo de
COORDENADOR DA COMDEC (Coordenador Municipal de Defesa Civil), com todos os
direitos e responsabilidades inerentes ao cargo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário.

Registre-se,
                     publique-se,
                                          afixe-se e
                                                            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23

DE NOVEMBRO DE 2021.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3F7A0AB3BC48C337AEBA2F979CB87B30

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001060 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001060 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial 043/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, torna público que realizará PP

043/2021/SRP, em sua sede, no dia 06/12/2021, às 08h30min. Objeto: Registro de preços

para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de

Ornamentação de eventos visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Presidente Tancredo Neves, conforme especificações constantes do edital e anexos.

Edital disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br, no setor de

Licitação, Presidente Tancredo Neves, 23/11/2021. Antônio Jorge Machado Pereira –

Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 19D53E5C050D87C8F9A64B47ECA4A179

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001060 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001060 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de novembro de 2021 Ano 6

Outro

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000

Tel.: 73 3540 1112

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
CNPJ.: 13.071.253/0001-06

PARECER PRESTAÇÃO DE CONTAS
Período Julho a Outubro/2021.

Termo de Parceria nº 001/2021

 Analisando os autos, referente às Prestações de Contas dos meses de JULHO a

OUTUBRO de 2021, relativo ao Termo de Parceria nº 001/2021, celebrado em 29 de março

de 2021 e devidamente publicado do Diário Oficial do Município, no dia 31 de março de

2021, edição nº 921 do Diário Oficial do Município, celebrado entre o Município de

Presidente Tancredo Neves e Casa Familiar Rural de Presidente Tancredo Neves – CFR-PTN,

portadora do CNPJ nº 05.287.777/0001-00, verifico a inexistência de falhas e irregularidades

relevantes a serem apontadas  neste parecer elaborado Controle Interno Municipal:

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADAS, as

prestações de Contas referente aos meses de JULHO a OUTUBRO de 2021.

 Presidente Tancredo Neves - BA, 23 de Novembro de 2021.

 Jeane da Silva Oliveira

Controladora Interna

Decreto Municipal nº 0002/2021

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E5147D62C34335576447B07723F253A

		2021-11-24T11:20:58-0300